«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)213-343, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З
«20» января 2021 г. г. Ак-Довурак
№ 1 7

О проведении муниципального этана республиканских конкурсов
профессионального мастерства

11а основании приказа Министерства образования и науки Республики Тыва
X" 1226-д от 26.12.2020 года «О проведении республиканских конкурсов
профессионального мастерства в 2021 году», для организации и проведения
муниципальных этапов конкурсов «Учитель года - 2021», «Воспитатель года -
2021», «Всероссийский мастер-класс учителей родного, включая русский,
языков - 2021», «Лучший руководитель образовательной организации - 2021»,
«Лучший педагог-мужчина -  лидер и наставник Республики Тыва - 2021»,
«11едагог-психолог - 2021», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1 [ровссти конкурсы профессионального мастерства
1.1. на дошкольном и школьном уровне 21-29 января 2021г. (отв.

Руководители образовательных организаций (далее -  ОО));
1.2. муниципальный этап 12-19 февраля 2021г. (отв. УО г. Ак-Довурак).

2. Возложить ответственность за организацию и проведение
муниципального этапа конкурсов
2.1. «Воспитатель года-2021», «Учитель года-2021», «Всероссийский

мастер-класс учителей родного, включая русский, языков-2021» -
на Отдел школьного и дошкольного образования (Хертек А.М.)

2.2. «Лучший иедагог-психолог-2021», «Лучший мужчина-педагог-
лидер и наставник-2021» па Отдел воспитания и дополнительного
образования (Ьакук А.Ч.)

2.3. «Лучший руководитель образовательной организации-2021» на
Отдел качества образования и инновационного развития (Хомутку
М.М.)

3. Ьакук А.Ч., Хсртск А.М., Хомушку М.М.
3.1. определить порядок организации и проведения конкурсов

профессионального мастерства на школьном и муниципальном
уровнях, руководствоваться утвержденными порядком и
положением вышеуказанным приказом МОН РТ;

3.2. представить результаты школьного и муниципального этапов
конкурсов в оргкомитет регионального этапа, согласно
уста 11 овлсипы м срокам.

4. Определить местом проведения конкурсов

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

4.1. «Воспитатель года-2021» детский сад «Светлячок» (Кужугет А.В.),
4.2. «Учитель года-2021», «Лучший педагог-психолог-2021»

МЬОУСОШ № 3 (Хомушку III.К.)
4.3. «Лучший мужчина-педагог-лидер и наставник-2021» МЬОУСОШ

№ 1 (Монгуш Р.Г.)
4.4. «Всероссийский мастер-класс учителей родного, включая русский,

языков-2021», «Лучший руководитель образовательной
организации-2021» Лицей Олчей (Адыгаева А.А.)

5. Утвердить
3.1. Состав жюри

1. Визах Д.Д., начальник УО г. Ак-Довурак - председатель
2. Хомушку С.Д., главный специалист УО - зампредседателя
3. Монгуш М.А., председатель городского отделения Профсоюза

работников образования
4. Делег-оол А.О., воспи татель детского сада «Светлячок»
5. Монгуш А.В., учитель МЬОУСОШ № 1
6. Ооржак С-Х.А., учитель Лицея Олчей
7. Бакук А.Ч., начальник отдела УО
8. Хомушку М.М., начальник отдела УО
9. Хсртек А.М., начальник отдела УО

5.2. Состав оргкомитета конкурса
1. Монгуш С.С-Ч., методист УО
2. Монгуш А.В., методист УО
3. Хомушку Д.Д., методист У О
4. Ооржак Р.И., методист УО
5. Кужугет А.С., методист У О;
6. Салчак С.М., методист УО;
7. Сарыглар А.Ь., методист УО.

6. Бухгалтерии УО г. Ак-Довурак (Торештей А.М.) предусмотреть
финансовые средства на организацию и проведение конкурсов
профессионального мастерства, согласно смете.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(' приказом ознаком

Начальник «УО»
администрации г. Ai